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Hanki takuunopea oma 
kaista kotiin Tampereella 
– DNA Koti 5G

Varmista ruuhkaton ja  
toimintavarma netti koko  
perheelle. Saat juuri teille  
varatun takuunopean 
5G-kaistan valmiiksi  
asennettuna. DNA Koti 5G 
sisältää laitteet, liittymän 
ja asennuksen samassa 
paketissa!

Omakotiliiton jäsenetuna nyt 105€ 
alennus asennuskustannuksesta!
*Jäsenetu on saatavissa vain DNA Pientalo palvelun  
kautta tehtyihin tilauksiin. Jäsenedun voi lunastaa uuden 
DNA Koti 5G -tilauksen yhteydessä. Etu lasketaan  
asennuksen normaalihinnasta.

Kysy lisää  ja tilaa: DNA Pientalopalvelu  |  
0800 393 393 (Avoinna arkisin klo 9–15, numero on maksuton)  |  pientalopalvelu@dna.fi 

9/10 Koti 5G asiakkaasta suosittelisi  
Koti 5G yhteyttä muille pientaloasujille.

”Sujuvuus ja toimivuus kohteessa, jossa mikään 
muu ei ole toiminut.” – Henrik, 36, Tampere

Lähde: DNA:n asiakaskysely Koti 5G -tilaajille 05/22

Lue lisää:  
dna.fi/koti5G
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PUHEENJOHTAJAN PALSTA

Hyvät omakotiasujat, yhteistyökumppanit ja 
lehtemme lukijat!

Rentouttava ja aurinkoinen kesä alkaa valitetta-
vasti olla ohi ja meitä omakotiasujia odottavat 
syyspuuhat ja valmistelut talvea varten. Toivot-
tavasti teidän kaikkien kesä on mennyt hyvin!

Pyysin Tampereen kaupungin uudelta 
pormestarilta, Kalervo Kummolalta, tervehdyk-
sen lehteemme ja hän mielellään halusi 
tervehtiä omakotiasujia. Hänen tervehdyksensä 
voitte lukea tästä lehdestä.

Mietin ajankohtaisia asioita koskien omako-
tiasumista ja kokosin seuraavia kohtia, joihin 
kannattaa kiinnittää huomiota. Omakotiasumi-
seen liittyy monia ajankohtaisia asioita, jotka 
saattavat vaikuttaa asukkaiden elämään sekä 
kotien arvoon ja ylläpitoon. Tässä muutamia 
näkökohtia, jotka saattavat olla ajankohtaisia 
juuri nyt:

Energiatehokkuus ja ympäristöystävälli-
syys: Omakotiasujan kannattaa miettiä, miten 
voisi parantaa kodin energiatehokkuutta. 
Uusiutuvien energiamuotojen, kuten aurin-
kopaneelien ja maalämpöpumppujen, hinnat 
ovat tulleet alaspäin, mikä tekee niistä entistä 
houkuttelevamman vaihtoehdon.

Digitalisaatio ja älyteknologia: Älykodin 
ratkaisut, kuten automatisoidut valot, lämmi-
tysjärjestelmät ja turvallisuusjärjestelmät, ovat 
yhä suositumpia. Ne voivat lisätä asumismuka-
vuutta ja kodin turvallisuutta.

Ympäristöystävälliset rakennusmateriaalit: 
Uusissa rakennusprojekteissa ja remonteissa 
omakotiasujat voivat harkita ympäristöystävälli-
siä materiaaleja ja ratkaisuja, jotka eivät kuor-
mita ympäristöä.

Ilmastonmuutoksen vaikutukset: On 
tärkeää miettiä, miten omakotitalo kestää sään 
ääri-ilmiöt, kuten rankkasateet ja kovat myrs-
kyt. Kattojen, rännien ja salaojien kuntoa on 
tärkeää seurata ja huolehtia niiden ylläpidosta.

Vesivahinkojen ennaltaehkäisy: Varmista, 
että talosi on suojattu mahdollisia vesivahin-
koja vastaan. Tämä voi tarkoittaa esimerkiksi 
sadevesien ohjauksen parantamista tai kellariti-
lojen vedenpitävyyden tarkistamista.

Lainsäädäntö ja verotus: Valtio ja kunnat voi-
vat tehdä päätöksiä, jotka vaikuttavat omakoti-
asujan elämään. Seuraa aktiivisesti mahdollisia 
lakimuutoksia tai verotuksen muutoksia, jotka 
voisivat vaikuttaa omakotitalon omistamiseen 
ja ylläpitoon.

Yhteisöllisyys ja naapurusto: Aktiiviset 
omakotiyhdistykset ovat tärkeitä niin alueen 
omakotiasujille kuin koko kaupungille. Myös 
muut yhteisöt, jotka järjestävät tapahtumia 
ja toimintaa alueen asukkaille ovat tärkeitä. 
Yhteisöllisyys ja yhdessä tekeminen parantavat 
alueen ja asukkaiden viihtyisyyttä ja turvalli-
suutta.
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Turvallisuus: Varusteet ja järjestelmät, kuten 
palovaroittimet, murtohälyttimet ja kamera-
järjestelmät, ovat tärkeitä omakotiasujille. On 
hyvä varmistaa, että ne toimivat oikein ja ovat 
ajan tasalla.

Talouden suunnittelu: Remontit, ylläpito ja 
mahdolliset laajennusprojektit vaativat talou-
dellista suunnittelua. Budjetoi tulevat menot ja 
mieti, miten rahoitat ne.

Asumiskustannukset: Kiinteistöliiton ja Oma-
kotiliiton Pellervon Taloustutkimus PTT:ltä 
tilaaman selvityksen mukaan asumismenot 
kasvavat tänä vuonna tuntuvasti. Asumisme-
nojen kasvuun vaikuttaa erityisesti korkojen 
voimakas nousu. Myös muihin asumisme-
noihin kohdistuu merkittäviä nousupaineita. 
Energiamenojen muutokset vaihtelevat suures-
ti riippuen kotitaloudesta. 

Sähkölämmitteisessä omakotitalossa asuvan 
lapsiperheen asumismenot kasvavat 16 % tänä 
vuonna. Sen sijaan velattomassa öljylämmittei-
sessä omakotitalossa asumismenot laskevat 5 
%. Kulujen voimakkaan nousun myötä kotita-
loudet ja taloyhtiöt ovat joutuneet tinkimään 
asumismenoistaan. Esimerkiksi energian 
kulutuksesta tinkiminen on kannattavaa, mutta 
tarpeellisten korjausten siirtäminen ja lykkää-
minen ei pitkällä tähtäimellä ole hyvä ratkaisu. 
Yleensä kustannukset nousevat ja korjaaminen 
vaikeutuu.

Kiinteistövero: Uuden hallituksen ohjelmassa 
kiinteistöveroon kohdistuvat muutokset lisää-
vät asumisen kustannuspainetta lähivuosina. 
Seuraamme tilannetta, myös Tampereen osalta.

Olen jo pitkään kantanut huolta kotitalouksien 
ostovoimasta, elintason laskusta ja hintojen 
nousun vaikutuksista kuntalaisten elämään. 
Meidän tulee omakotiyhdistyksissä ja Keskus-
järjestössä pysyä valppaina ja reagoida nope-
asti, jos omakotiasumisen ylle tulee synkkiä 
pilviä. 

Omakotiliitto on myös huolissaan, että omako-
titaloissa asuvat ovat koetuksella asumiskustan-
nusten noustessa. Myrskypilviä on näkyvissä 
esimerkiksi omakotitalojen kiinteistöveron 
nousun kautta, mikäli uuden hallitusohjel-
man kirjaus kiinteistöveroprosentin alarajan 
nostosta toteutetaan esityksen mukaisesti. 
Päättäjien tulee huolehtia, että kaikilla, myös 
lapsiperheillä, on jatkossakin mahdollisuus 
asua omakotitalossa. Tähän meidän kaikkien 
tulee vaikuttaa.

Lopuksi uudistan toiveeni, jota usein korostan: 
Olkaa matalalla kynnyksellä meihin yhteydessä. 
Toivon jatkossakin kehittämisideoita, ajatuk-
sia ja ehdotuksia sekä toiveita jäseniltämme 
ja yhteistyökumppaneiltamme. Vien ne aina 
hallituksen kokoukseen ja käsittelemme kaikki 
palautteet ja ehdotukset.

Muistutan, että voitte edelleen lähettää kir-
joituksianne, tapahtumailmoituksia, kuvia ja 
mielipidekirjoituksia lehteemme julkaistavaksi. 
Jos pidätte juhlia tai retkiä, voitte niistä ker-
toa Omakotiviestissä kuvien kera. Laitamme 
niistä mielellämme juttuja lehteen. Seuraavan 
Omakotiviestin aineistopäivä on 14.11 ja lehti 
ilmestyy viikolla 48.

Toivomme myös juttuvinkkejä ja palautetta, 
mistä aiheista haluaisitte lukea tulevissa leh-
dissämme. Kiitos jo etukäteen! Myös jos teillä 
on huolenaiheita, kuulisin niistäkin mielelläni 
osoitteeseen aila.dundar@kotikone.fi.

Toivotan teille kaikille oikein mukavaa syksyn 
ja talven odotusta,voikaa hyvin!  

Puheenjohtajanne Aila Dündar-Järvinen
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SYYSKOKOUSKUTSU 

Tampereen Omakotiyhdistysten Keskusjärjestö ry:n sääntömääräinen

 syyskokous pidetään keskiviikkona 29.11.2023.

Valtakirjojen tarkistus klo 17.30 alkaen ja kokous alkaa klo 18.00. 

Kokouspaikka on Tampereen kaupungin Kohtaamisia- tila. 

Finlayson / Media54, 1.krs. Satakunnankatu 18 A.

Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät syyskokousasiat.

Lisäksi keskustellaan ajankohtaisista omakotiasujia koskevista asioista sekä  

Tampereen kaupungin asioista. 

Kokoukseen ovat oikeutettuja osallistumaan Tampereen 

Omakotiyhdistysten Keskusjärjestö ry:n sääntöjen mukaisesti  

jäsenyhdistysten valitsemat edustajat.  

Valtakirjamalli ja syyskokousmateriaali lähetetään ennen kokousta 

jäsenyhdistyksille. 

Tervetuloa! 

Tampereen Omakotiyhdistysten Keskusjärjestö ry, hallitus
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PORMESTARIN TERVEHDYS

Yhteistyöllä kohti kestävää ja viihtyisää Tampereen 
omakotiasumista

Tampere on kovaa vauhtia kasvava ja kehitty-
vä kaupunki, jossa omakotiasujat ovat tärkeä 
osa yhteisöämme. Omakotialueiden merkitys 
on ennen kaikkea tarjota mahdollisuus asua 
rauhallisessa, turvallisessa ja viihtyisässä 
ympäristössä. Omakotialueet voivat luoda 
vahvoja yhteisöjä ja houkutella eri ikäryhmiä 
ja perhetilanteita. 

Tampereella asuinalueiden kaavoituksessa 
tavoitteena ovatkin laadukkaat ja yhteisölliset 
asuinalueet, joilla monipuoliset palvelut sekä 
virkistysalueet ovat helposti saavutettavissa – 
myös omakotialueilla.

Omakotitontit ovat Tampereella haluttuja, 
ja esimerkiksi viime syksyn hakukierroksella 
jätettiin miltei 700 hakemusta. Tällä por-
mestarikaudella onkin tavoitteena turvata 
omakotitonttien määrä Tampereella, jotta 
perheelliset valitsevat juuri Tampereen 
kotikunnakseen. Toimenpiteinä tavoitteen 
saavuttamiseksi, esimerkiksi kaupungin 
asemakaavoitusohjelmassa 2023–2027 suun-
nitellaan laajempia omakotialueita Ojalaan, 
Nurmi-Sorilaan sekä Vuoreksen eteläosaan.

Omakotiasumisen ainutlaatuista tunnetta 
arvostaville on silti tärkeää, että kaupungin 
palvelut ja mahdollisuudet ovat hyvin saavu-
tettavien kulkureittien päässä. Hyvin suunni-
teltu liikenneinfrastruktuuri sekä kulkureitit 
kaupungin palveluiden luokse takaavat sen, 
että kaupungin asukkailla, riippumatta hei-
dän sijainnistaan tai liikkumiskyvystään, on 
mahdollisuus hyödyntää kaupungin tarjo-
amia palveluja. Saavutettavuus tekee kau-
pungista houkuttelevamman asuinpaikan, 
edistää tamperelaisten hyvinvointia ja paran-
taa myös kaupungin veto- ja pitovoimaa.
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Palveluiden saavutettavuuden lisäksi yksi tär-
keimpiä, ajankohtaisia asioita on asuinalueiden 
turvallisuus. Omakotialueiden tulee pysyä 
turvallisina paikkoina elää hyvää, omannäköistä 
elämää. Me tunnistamme kaupungissa vahvasti 
ennaltaehkäisevän työn merkityksen, ja esimer-
kiksi ensi vuodelle esitetään uutta Hyvinvoinnin 
kehitysohjelmaa. 

Meidän tavoitteemme on luoda yhdessä kes-
tävämpi ja elinvoimaisempi tulevaisuus. Tässä 
työssä omakotiasujilla on tärkeä rooli. Ympäris-
tökysymykset sekä kestävä kehitys ovat entistä 
tärkeämpiä, ja meitä kaikkia koskettavia teemo-
ja. Meidän on tarjottava tietoa ja tukea kestävien 
ratkaisujen löytämiseksi omakotitalouksille 
esimerkiksi energiatehokkuuden parantamisek-
si, uusiutuvan energian käytön lisäämiseksi sekä 
jätteiden lajittelun tehostamiseksi.

Yhteistyö on avainasemassa, kun rakennam-
me tulevaisuuden Tamperetta. Asuinalueiden 
yhteisöllisyyttä ja asukasosallisuutta on tuetta-
va. Toivon, että voimme yhdessä työskennellä 
kohti kaupunkimme tavoitteita, ja luoda entistä 
vahvemman yhteyden asukkaiden ja kaupungin 
välille. 

Kiitos, kun olette osa Tampereen yhteisöä!

Pormestari Kalervo Kummola



Tampereen kaupungin ajankohtaisia asioita

Tampereen kaupungin päätökset ja hankkeet: 
Katsaus vuoteen 2023

Tampereen kaupunki on viime aikoina tehnyt 
useita merkittäviä päätöksiä ja aloittanut uusia 
hankkeita, jotka vaikuttavat kaupungin tulevaisuu-
teen ja asukkaiden elämään. 

Tampereen arkkitehtuuriohjelma 

Kaupunginhallitus hyväksyi Tampereen arkkiteh-
tuuriohjelman kokouksessaan 12.6.2023. 
Ohjelma esiteltiin tampere.fi-sivujen kautta 
etäyleisötilaisuudessa sekä eri lautakunnille.
Ohjelman tavoitteena on kuulla eri sidosryhmiä 
ja tehdä esityksiä ohjelman periaatteista ja käytän-
nön toteuttamistoimenpiteistä. 

Tampereen arkkitehtuuriohjelma on laadittu 
tavoitteiden asetannassa hyvän arkkitehtuurin, 
rakennustaiteen ja rakennetun ympäristön osalta. 
Ohjelma sisältää laajoja tavoitteita vuoteen 2050 
mennessä sekä tarkempia toimenpiteitä vuoteen 
2030 mennessä. Toimenpiteille on esitetty vastuu-
tahot sekä asiantuntija-arvio vaikuttavuudesta ja 
kustannuksista.

Ohjelman tausta ja valmistelu

Tampereen arkkitehtuuriohjelman uudistaminen 
käynnistettiin pormestari Ikosen päätöksellä 
vuonna 2021. Ohjausryhmä, joka koostui monista 
eri tahojen edustajista, kokoontui vuosina 2021-
2023. Ryhmä kuuli eri sidosryhmiä, kuten kiinteis-
tö- ja rakennusalan toimijoita, kaupunkilaisia ja 
eri järjestöjä. Ohjelman valmistelussa oli mukana 
monipuolinen joukko toimijoita, kuten Suomen 
Arkkitehtiliiton SAFA ry:n Tampereen seudun 
paikallisosasto, Tampereen yliopisto, Tampereen 
kaupunkiseudun organisaatio, nuorisovaltuusto 
sekä eri arkkitehti- ja konsulttitoimistot.

Ohjelman sisältö

Ohjelman läpileikkaavaksi pääteemaksi nostet-
tiin kestävyys kaupungin identiteetin lisäksi. 

Tampereen arkkitehtuuriohjelma on paikallinen 
tulkinta laadukkaan arkkitehtuurin ja rakenne-
tun ympäristön aikaansaamiseksi kaupungin toi-
mintaympäristössä eri toimijoiden yhteistyöllä. 

Ohjelman neljä teemaa ovat:
1. Kaupunkiympäristö
2. Historiallinen jatkuvuus
3. Uudis- ja täydennysrakentaminen
4. Vuorovaikutus ja koulutus
5. Arkkitehtuuriohjelma on keskeinen työkalu 
Tampereen kehityksessä kohti viihtyisää ja elinvoimaista 
kaupunkia. Tampereen arkkitehtuuri ilmenee kaupunkimai-
semassa, joka on yhdistelmä luonnonmuotoja ja ihmisen 
muokkaamaa ympäristöä. Tampereen ensimmäinen arkkiteh-
tuuriohjelma julkaistiin vuonna 2007, ja sen jälkeen kaupunki 
on kasvanut merkittävästi.

Tiivistelmä:

1. Tampereen identiteetti: Tampereen identiteetti                
perustuu   koskimaisemaan ja teolliseen kulttuurimaisemaan. 
Ohjelmassa on tavoitteita, kuten monimuotoinen kaupun-
kiluonto, uuden ja vanhan kohtaaminen, kansainvälisyys, 
yhteisöllisyys ja alueiden tunnistettavat piirteet.
2. Kestävä arkkitehtuuri: Tampere haluaa kasvaa 
kestävästi, mikä edellyttää ekologisen, taloudellisen, sosiaali-
sen ja kulttuurisen kestävyyden huomioimista. Ohjelmassa on 
tavoitteita, kuten kestävään rakentamiseen suhtautuva hallinto, 
ekologisesti kestävän rakentamisen prosessi ja valmiuksien 
lisääminen.
3. Kaupunkiympäristö: Tampereen kaupunkiympäris-
tön laatu perustuu kestävään elämäntapaan, monipuolisuuteen 
ja elinvoimaisuuteen. Ohjelmassa on päätoimenpiteitä, kuten 
aluekohtainen laadunhallinta, julkinen taide, viherverkon 
yhtenäisyys ja kestävän rakentamisen toimintatavat.
4. Historiallinen jatkuvuus: Tampereella rakennetun 
kulttuuriympäristön arvo tunnetaan ja otetaan huomioon 
päätöksenteossa. Arkkitehtuurin vaikuttavuus perustuu paikan 
henkeen ja rakennuspaikan tuntemukseen.
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Tampereen kaupungin ajankohtaisia asioita
Lisäksi ohjelmaa tehdessä on järjestetty useita 
yleisötilaisuuksia, kyselyitä ja teemaryhmien koko-
uksia. Arkkitehtuuriohjelman tavoitteiden toteu-
tumista seurataan vuosittain toteutuneiden koh-
teiden ja kyselyn avulla. Ohjelman uudistustyön 
aluksi tehtiin selvitys vaikutuksista, joita nykyisellä 
arkkitehtuuriohjelmalla on ollut. Esimerkkeinä 
mainittiin kaupunkikuvatoimikunnan perustami-
nen ja Arkkitehtuuri- ja Design-/TAD-viikko.

Kannen alueen kehitys - Tilannekatsaus

Kannen alue on Tampereen keskustan merkittävin 
hankekokonaisuus. Alueelle tavoitellaan monia 
uusia toimintoja, kuten asuntoja, liike- ja toimi-
tiloja, palveluita ja maanalaista pysäköintitilaa. 
Eteläkansi on jo valmistunut, ja kehitys jatkuu 
rautatieaseman suuntaan. Alueen suunnittelua 
jatketaan yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

Tausta: Kannen alue, joka sijaitsee Tampereen 
keskustassa, on kaupungin kehittämisen merkittä-
vin hankekokonaisuus. Alueen kehitys on keskei-
nen osa Tampereen ydinkeskustan uudistamista ja 
elävöittämistä.

Visio ja tavoitteet: Kannen alueen kehittämisen 
myötä Tampereen ydinkeskustaan on tarkoitus 
tuoda uutta elinvoimaa. Alueen muodonmuutos 
keskittyy muuttamaan nykyisen ratapihan alueen 
ihmisten ja elämän keskukseksi. Tavoitteena on 
luoda alueelle monipuolisia toimintoja, kuten:

• Asuntoja
• Liike- ja toimitiloja
• Palveluita
• Kaupunkivihreää
• Maanalaista pysäköintitilaa
• Sujuvia matkaketjuja

Eteläkansi: Eteläkansi, joka on Kannen 
alueen ensimmäinen osa, on jo valmistu-
nut. Tämän osan valmistumisen myötä on 
saatu arvokkaita kokemuksia, jotka ohjaa-
vat muiden osien suunnittelua ja toteutus-
ta.

Asemakeskus ja Pohjoiskansi: Asemakes-
kuksen ja Pohjoiskannen suunnittelua on 
päätetty yhdistää yhtenäiseksi kokonaisuu-
deksi. Tämä päätös perustuu kokemuksiin 
Eteläkannen toteutuksesta ja tarpeeseen 
laatia ajantasainen suunnitelma, joka vastaa 
paremmin tulevaisuuden tarpeisiin. 
Nykyiset suunnitelmat eivät ole optimaa-
lisia, sillä ne on laadittu ennen Asemakes-
kuksen kehittämistä ja ne eivät huomioi 
toisiaan parhaalla mahdollisella tavalla.

Tulevaisuuden näkymät: Kannen alueen 
kehitys jatkuu rautatieaseman suuntaan. 
Alueen suunnittelua ja kehittämistä teh-
dään yhteistyössä eri sidosryhmien, kuten 
alueen kiinteistönomistajien ja kehittäjien, 
kanssa. Alueen kehitys on jatkuvaa, ja sen 
tavoitteena on tehdä Tampereen keskus-
tasta entistä elävämpi ja houkuttelevampi, 
elävä osa Tampereen keskustaa.

• Kaupunkivihreää
• Maanalaista pysäköintitilaa
• Sujuvia matkaketjuja
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Tampereen kaupungin talous 

Tampereen kaupungin talous on ollut vakaa 
kolmena peräkkäisenä vuotena. Vaikka tulos heik-
keni edellisestä vuodesta, kunnallisverotulojen 
ja yhteisöverotulojen tilitykset ovat kehittyneet 
positiivisesti.

Tampereen talousarvio 2024: Nykyisten palve-
lujen turvaaminen ja uudet kehitysohjelmat

Tampereen kaupunginhallitus käsitteli vuo-
den 2024 talousarvion kehystä kokouksessaan 
19.6.2023. 

Talousarvion valmistelu: Lautakuntien ja 
johtokuntien talousarvioesitykset valmistuvat 
15.9.2023. Pormestarin talousarvioehdotus esitel-
lään 23.10.2023, ja kaupunginvaltuusto päättää 
talousarviosta 13.11.2023. Tämä talousarviokehys 
antaa suuntaa Tampereen tulevaisuuden suunni-
telmille ja prioriteeteille, ja seuraavat kuukaudet 
näyttävät, miten nämä suunnitelmat muotoutuvat 
konkreettisiksi toimenpiteiksi.

Tampereen talousarvio vuodelle 2024 perustuu 
seuraaviin keskeisiin seikkoihin:

Talousarvion kehys: Tampereen kaupungin 
talousarvion kehyksessä pyritään turvaamaan 
nykyisten palvelujen taso. Osittain palveluihin on 
osoitettu lisäpanostuksia. Ei esitetä muutoksia 
tuloveroprosenttiin eikä kiinteistöveroprosenttei-
hin.

Kuntatalouden näkymät: Vaikka vuosi 2023 on 
ollut kuntataloudessa positiivinen, ennusteiden 
mukaan kuntataloudet heikkenevät nopeasti 
vuodesta 2024 alkaen. Tampereen talousnäkymät 
vuodelle 2024 ovat heikompia kuin vuonna 2023. 
Talouden tasapainottaminen näyttää olevan haas-
teellista koko taloussuunnitelmakauden 2024-
2027 ajan.

Talousarvion kehyksen luvut: Toimintakate 
heikkenee 33,0 miljoonaa euroa (5,2 %) vuoden 
2023 vertailukelpoiseen talousarvioon nähden. 
Vuosikate on 77,9 miljoonaa euroa ja tilikauden 
tulos 19 miljoonaa euroa alijäämäinen. 

Verotulot ja valtionosuudet: Verotulojen ko-
konaismääräksi arvioidaan 642 miljoonaa euroa 
vuonna 2024, mikä on 31 miljoonaa euroa 
vähemmän kuin vuonna 2023. Valtionosuuksia 
odotetaan kertyvän noin 80 miljoonaa euroa 
vuonna 2024.

Kaupunginhallituksen linjaukset: Vuodelle 
2024 ei hyväksytä muita kuin lainsäädännön 
edellyttämiä tai muita pakottavia lisäkustannuk-
sia.

Teattereiden perusparannukset: Varoja vara-
taan Tampereen Teatterin ja Tampereen Työväen 
Teatterin perusparannushankkeisiin. Tampe-
reen Teatterin perusparannushanketta tuetaan 
enintään 15 miljoonalla eurolla ja Tampereen 
Työväen Teatterin perusparannushanketta enin-
tään 17 miljoonalla eurolla.

Investoinnit: Investointitarpeet ovat korkeat 
koko 2020-luvun ajan, ja investointeja tulee 
jaksottaa suunniteltua pidemmälle aikavälille.

Uudet kehitysohjelmat: Vuodelle 2024 esite-
tään kahta uutta ohjelmaa: "Welcoming city" ja 
"Hyvinvointi".
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Kaupungin talouden tilannekatsaus:

Nettoinvestoinnit: Vuonna 2022 nettoinves-
toinnit olivat 232,5 miljoonaa euroa, kasvua 4,8 
miljoonaa euroa vuodesta 2021. Nettoinves-
toinnit alittuivat muutetusta talousarviosta 56,9 
miljoonalla eurolla.

Velkatilanne: Rahalaitoksilta nostetut pitkäai-
kaiset velat lyhenivät vuoden aikana yli 25 mil-
joonalla eurolla. Lyhytaikainen konsernitilivelka 
tytäryhtiöille kasvoi noin 60 miljoonalla eurolla. 
Asukaskohtainen lainamäärä kasvoi 69 eurolla, ja 
vuoden lopussa se oli 3 718 euroa.

Henkilöstö: Vuonna 2022 palkallisten henkilö-
työvuosien määrä oli 13 206, josta palkkatuetun 
henkilöstön osuus oli 180 henkilötyövuotta. 
Henkilötyövuodet alittivat muutetun talousarvi-
on 641:llä. Kaupungin henkilötyövuosien määrä 
kasvoi edellisvuoteen nähden 251 henkilötyövuo-
della (1,9 %).

Konsernitilinpäätös: Vuoden 2022 lopussa Tam-
pereen konsernitilinpäätökseen kuului yhteensä 
92 konserniyhteisöä. Konsernin 114,2 miljoonan 
euron tilikauden tulos oli erittäin hyvä. Konsernin 
investointimenot olivat 550,1 miljoonaa euroa, 
kasvua 29,5 miljoonaa euroa edellisestä vuodesta.

Talousarvion toteutuminen: Vuonna 2023 
Tampereen kaupungin talous on toteutumassa ta-
lousarviota parempana. Alkuperäinen talousarvio 
päätyi nollatulokseen, mutta huhtikuun talouskat-
sauksen mukaan laadittu tilinpäätösennuste on 
36,9 miljoonaa euroa ylijäämäinen.

Tulevaisuuden näkymät: Suurten kaupunkien 
talous on heikkenemässä nopeasti, lukuun otta-
matta Helsinkiä ja Espoota. Tampereen kaupun-
gin näkymät vuodelle 2024 ovat muiden suurten 
kaupunkien tapaan selkeästi vuotta 2023 heikom-
pia. Talouden tilanne voi muuttua monista eri 
tekijöistä johtuen, ja kaupungin talousstrategiaa 
päivitetään säännöllisesti vastaamaan muuttuvia 

Tampereen keskustan liikennejärjestelmä-
suunnitelma

Tampereen keskustan liikenneverkkosuunnitel-
ma (TAKLI) hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 
vuonna 2013. Suunnitelma keskittyy Tampereen 
ydinkeskustaan ja määrittelee vision liikenteelle 
vuoteen 2030. Suunnitelma pyrkii vastaamaan 
kasvavan kaupungin liikenteellisiin haasteisiin ja 
kehittämään keskustaa monipuolisesti eri liiken-
nemuotojen näkökulmasta.

Tausta: Tampereen keskustan liikennejärjestel-
mäsuunnitelma on osa kaupungin strategista 
suunnittelua. Pormestariohjelmassa 2021–2025 
mainitaan, että Tampereen keskustaan laaditaan 
kaikkia liikennemuotoja käsittävä liikennejärjes-
telmäsuunnitelma, jossa hyödynnetään digitali-
saation ja älyliikenteen ratkaisuja.

Alueellinen keskittyminen: Suunnitelma 
keskittyy alueellisesti kaupungin ydinkeskustaan, 
Pyhäjärven ja Näsijärven väliselle kannakselle.

Lähtökohtaselvitykset: Keskustan liikenneverk-
kosuunnitelman laatiminen aloitettiin vuonna 
2022. Työhön sisältyi useita lähtökohtaselvityksiä, 
kuten maanalaiseen pysäköintiin, liikenteen tule-
vaisuuteen, keskustan liikenteen mallinnukseen, 
liikenneturvallisuuteen ja kaupunkilogistiikkaan 
liittyvät selvitykset.

Visio ja tavoitteet: Keskustan liikennejärjestel-
mäsuunnitelman vision mukaisesti keskustan 
liikennejärjestelmä tukee elinvoimaisen, mo-
nimuotoisen, viihtyisän ja kestävän keskustan 
kehittämistä. Tavoitteena on, että Tampereen 
keskustaan pääsee kaikilla kulkumuodoilla, mutta 
yhä useampi saapuu keskustaan kestävillä kulku-
muodoilla. Keskustassa liikutaan jalankulkijoiden 
ehdoilla, ja kävelykeskustaa kehitetään elämyksel-
lisenä ja viihtyisänä ympärivuotisena kokonaisuu-
tena.
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Joukkoliikenne: Keskusta on seudullisen 
joukkoliikennejärjestelmän sydän. Raitiotien 
seudullinen laajeneminen, kehittyvä lähiju-
naliikenne ja runkobussilinjat mahdollistavat 
joukkoliikenteellä keskustaan saapumisen.

Kävelykeskusta: Kävelykeskustaa kehitetään 
elämyksellisenä ja viihtyisänä ympärivuotisena 
kokonaisuutena. Kävelyreitit muodostavat 
virikkeellisen, katkeamattoman ja loogisen 
verkoston.

Osallisuus- ja yhteisöllisyyssuunnitelma

Tampereen kaupungin osallisuus- ja yhteisöl-
lisyyssuunnitelma hyväksyttiin kaupungin-
hallituksessa 28.8.2023. Suunnitelma pyrkii 
vahvistamaan tamperelaisten osallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä monipuolisesti eri näkökulmis-
ta.

Visio: Tampereen kaupungin osallisuus- ja 
yhteisöllisyystyön visiona on, että jokainen 
tamperelainen saa äänensä kuuluviin ja löytää 
oman tapansa vaikuttaa yhteiseen kaupunkiin. 
Tavoitteena on, että Tampereella on hyvät 
mahdollisuudet omaehtoiseen toimintaan 
ja jokainen voi tuntea kuuluvansa johonkin 
yhteisöön. Asukaslähtöisyys ohjaa kaikkea 
kaupungin tekemistä.

Tausta: Osallisuus- ja yhteisöllisyyssuunni-
telman päivittäminen käynnistettiin syksyllä 
2022. Valmistelua on koordinoinut sivistys-
palvelujen palvelualueen yhteisten palvelujen 
hyvinvointi, osallisuus, yhteisöllisyys ja yhden-
vertaisuus -tiimi (Kamu-tiimi). Suunnitelman 
taustalla on kattava nykytilan kartoitus, joka 
tunnisti osallisuuden ja yhteisöllisyyden kan-
nalta keskeisiä haasteita, mahdollisuuksia ja 
kehittämiskohteita Tampereella.

Kehittämisen painopisteet: Kartoituksen 
pohjalta muodostettiin kolme koko kaupunkia 
koskettavaa kehittämisen painopistettä:

o Vahvistamme osallistumis- ja vaikuttamis-
mahdollisuuksia.
o Tuemme yhteisölähtöistä toimintaa ja 
toimimme yhteisöjen luotettavana kumppanina.
o Kehitämme osaamista ja johtamista osalli-
suustyön valtavirtaistamiseksi.

Johtaminen ja seuranta: Osallisuustyön johta-
misen vahvistamiseksi on esitetty, että konserni-
johtajan päätöksellä perustetaan poikkihallinnol-
linen osallisuustyöryhmä. Työryhmän tehtävänä 
on seurata ja arvioida osallisuus- ja yhteisöllisyys-
suunnitelman tavoitteiden toteutumista ja edistää 
suunnitelman toteutusta omalla palvelualueellaan 
tai konserniyksikössä.

Tavoitteet: "Tekemisen kaupunki" -strategiassa 
määriteltyjä osallisuuteen liittyviä valtuustokau-
den 2021–2025 tavoitteita ovat:

o Osallisuus on vahvistunut.
o Yhteisöllinen toiminta on lisääntynyt.
o Yksinäisyys on vähentynyt.

Aila Dündar-Järvinen

Kuva 1: Pixabay
Kuva 2: Samuel Järvinen 





Tiina Koskinen -Tammi - Omakotitalojuridiikkaa 

Oikeudellisia näkökohtia hyvin vanhojen talojen kaupasta ja 
omistamisesta

Vanhan talon omistajat vaikuttavat olevan oma 
rotunsa, täysin eri maata kuin modernissa 
2000-luvun omakotitalossa asuvat. Vanhan 
talon omistaminen edellyttää erityisen suvait-
sevaista suhtautumistapaa talon pikku- (tai 
isompiinkin) vikoihin ja korjaustarpeisiin sekä 
energiakulutukseen, sekä jaksamista ainaisen
remppaamistarpeen vuoksi - ja siksi usein 
työhalujen lisäksi paksua lompakkoa.

Esimerkiksi Facebookissa on paljon ryhmiä, 
joissa postaillaan vanhoista taloista "rakkau-
desta lajiin" Vanhoille taloille on kaikesta vai-
vasta ja kulupuolesta huolimatta oma vankka 
kannattajakuntansa.

Etuovessa oli eräänä lauantaina myynnissä

280 kpl asuntoja/taloja, joiden rakennusvuosi oli 
enintään 1900,

63 kpl taloja, joiden rakennusvuosi oli enintään 
1850

28 kpl taloja, joiden rakennusvuosi oli enintään 
1800 ja

4 kpl taloja, joiden rakennusvuosi oli enintään 1750.

Osa näistä vanhoista taloista tosin sijaitsi ulkomail-
la. V. 1850-1900 välillä rakennetuissa kohteissa oli 

mukana myös kerrostaloasuntoja, mutta ei van-
hemmissa hauissa. Vanhemmissa rakennusvuoden 
vuosiluvuissa oli epävarmuutta, koska mentäessä 

vuosisata tai kaksikin taaksepäin tarkka rakennus-
vuosi ei välttämättä ole edes tiedossa.

Millaisia oikeudellisia näkökohtia vanhan 
talon kauppaan liittyen kannattaa pitää
mielessä?

Vanhan talon ostajan perustellut odotuk-
set

Ostajan perustellut odotukset liittyvä salaisen 
virheen merkittävyyskynnyksen ylittymiseen 
tai alittumiseen. Maakaaren mukaan kiinteis-
tössä on laatuvirhe, jos se salaisen virheen 
vuoksi poikkeaa laadultaan merkittävästi siitä, 
mitä myydyn kaltaiselta kiinteistöltä voidaan 
kauppahinta ja muut olosuhteet huomioon 
ottaen perustellusti edellyttää. Salaisen 
virheen tulee siis olla merkittävä ollakseen 
myyjän vastuulla.

Vanhojen talojen osalta ostajan perustellut 
odotukset, joiden perusteella salaisen virheen 
merkittävyyskynnyksen ylittymistä arvioidaan, 
saattavat olla todella matalat, jos myydään 
hyvin huonokuntoista, edullista, mahdollisesti 
viime aikoina jopa käyttämätöntä, vuosikym-
meniä vanhoja rakenteita käsittävää kohdetta. 
Hyvin vanhat talot harvoin ovat kuitenkaan 
ainakaan kokonaisuudessaan alkuperäisessä 
kunnossa, vaan niitä on ainakin jossain kohtaa 
uudistettu.

Uudistuksetkin toki saattavat olla jo monta 
vuosikymmentä vanhoja ja niiden ikä vaikut-
taa ostajan perusteltuihin odotuksiin. Toisaal-
ta hyvin vanhojen talojen joukossa on myös 
viimeisen päälle saneerattuja kohteita, joiden 
hintakin huitelee pilvissä. Jos asunto on 
modernisoitu nykyaikaiseksi ja siitä maksetaan 
nykyaikaista vastaava hinta, määrittyvät ostajan 
perustellut odotuksen sen mukaan eli aivan 
normaalin asuinkelpoisen ja hyväkuntoisen 
rakennuksen mukaan.
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Toisaalta hyvin vanhoihin rakentamistapoihin 
liittyvät vaurioitumismekanismit tunnetaan 
perinteisesti hyvin jo pitkältä ajalta ja ne ovat 
ajateltavissa ennemminkin vanhojen raken-
nusten ominaisuuksiksi ja reunaehdoiksi 
kuin vioiksi tai virheiksi. Myös niiden voidaan 
ajatella määrittävän vanhan talon ostajan 
perusteltuja odotuksia. Esimerkiksi alimman 
hirsikerran lahovauriot luonnonkiviperus-
tuksen päälle rakennettaessa tai lahovauriot 
ikkunoiden alapuolella olevissa hirsissä ovat 
ennemmin sääntö kuin poikkeus. Näin ollen 
vanhan talon ostajankaan kannalta niissä 
ilmenevä korjaustarve ei merkittävästi poikkea 
muista vastaavista rakennuksista eikä omista-
jan perustelluista odotuksista.

Kimurantti tasonparannus
Kiinteistökauppariidoissa käsillä on usein 
tasonparannuksen käsite, kun ostaja kiinteis-
tön virheen johdosta korjaa virheen. Myyjä 
ei vastaa virheen korjaamisesta aiheutuvasta 
tasonparannuksesta vaan sen merkitys tulee 
eliminoida virheen perusteella maksettavasta 
hinnanalennuksesta. Tasonparannusta ajatel-
laan syntyvän silloin, kun vanhoja rakenteita 
ja järjestelmiä uusitaan tai korjataan uusilla 
materiaaleilla. Tasonparannus voi olla konk-
reettista taloudellisen arvon nousua, mutta 
myös asumistason tai -mukavuuden parantu-
mista tai rakennuksen tai sen osan käyttöiän 
pidentymistä.

Vanhojen talojen harrastajat voivat ajatella 
asiaa jopa aivan toisin päin: uusien materiaali
en käyttäminen on arvottomampaa kuin 
vanhojen autenttisten käyttö, ja se päinvastoin 
alentaa kohteen (historiallista) arvoa. Siksi 
voi olla hankala ymmärtää kiinteistön virheen 
johdosta saatavan hyvityksen laskentaa. Ehkä 
parasta olisikin, että vanhan talon ostaja ei 
luottaisi lainkaan siihen, että hinnanalennusta 
olisi missään tapauksessa lainkaan saatavissa, 
vaan hän olisi henkisesti valmis kantamaan
taloudelliset yllätykset kokonaisuudessaan 
itse ja toteuttamaan korjaukset haluamillaan 
uusilla tai vanhoilla materiaaleilla.

Rakennussuojelun aiheuttamat rajoitukset

Hyvin vanhoja rakennuksia on saatettu suojel-
la kokonaan tai osittain niiden kulttuurihisto-
riallisen arvon perusteella. Asemakaavoitetulla 
alueella rakennussuojelu toteutetaan yleensä 
ensisijaisesti maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaisesti kaavamääräyksin.

Toinen vaihtoehto on suojelu rakennuspe-
rinnön suojelemisesta annetun lain nojalla. 
Eräissä tilanteissa myös asemakaava-alueella 
voidaan antaa erillinen suojelupäätös ra-
kennusperintölain nojalla. Tällainen tilanne 
voi olla esimerkiksi silloin, jos rakennuksen 
sisätiloja suojellaan.

Rakennus voi olla suojeltu ulko- ja/tai sisä-
osiltaan. Suojelu rajoittaa omistajan mahdol-
lisuuksia korjata, purkaa ja muuttaa raken-
nusta, rakenteita, ulkoasua tai esimerkiksi 
pihapiiriä. Ostaessaan suojellun rakennuksen 
ostaja sitoutuu tai ”alistuu” tällaisiin rajoituk-
siin, joihin ei itsellä ole juurikaan vaikutus-
mahdollisuuksia.

Suojellun rakennuksen korjaaminen esimer-
kiksi mikrobivaurioiden vuoksi saattaa olla 
paljon kalliimpaa kuin ei-suojellun rakennuk-
sen vastaavien vaurioiden korjaaminen, koska
korjaaminen täytyy tehdä tietyt rakenteet tai 
ulkonäkö säilyttäen. 

Joskuskorjaamisessa on tyydyttävä ei-perus-
teelliseen korjaamiseen eli korjaamisen tulos 
ei myöskään ole välttämättä omistajan päätet-
tävissä, jos suojelu asettaa korjaamistavoille 
reunaehtoja. Jos myyjä taas jättää kertomatta 
kiinteistön käyttöä rajoittavasta suojelusta, voi 
kyse olla vallintavirheestä kaupan kohteessa.

Rakennusluvat

Vanha rakennus voi olla ollut alkuperäiseltä 
tai aiemmalta käyttötarkoitukseltaan jotain 
muuta kuin asuinrakennus: esim. pesutupa, 
sotilastorppa, kokoontumistila, aitta. Hyvin 
vanhoissa kohteissa ei välttämättä ole ollut 
alkuperäisiä rakennuslupia olemassakaan tai 
kaikille muutoksille ei välttämättä ole lupia 
vuosikymmenien kuluessa haettu. Ostajan ja 
myyjän tulee kuitenkin selvittää, mikä on koh-
teen rakennuslupatilanne, onko puuttuvan 
luvan vuoksi jotakin velvoitteita täytettävänä 
rakennusvalvonnan suuntaan ja mitä velvoit-
teet tarkoittavat käytännössä (edellytetäänkö 
jotakin muutoksia olemassa oleviin rakentei-
siin tai järjestelmiin nykyisen hyvän raken-
nustavan perusteella). Mikäli lupia puuttuu, 
saattaa kyse olla myös tässä kiinteistön vallin-
tavirheestä.
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Janne ja Petri tietävät, mistä he puhuvat. He ovat tehneet 
töitä Kylpymestareina pian jo 10 vuotta, ja alan yrittäjinä 
he ovat olleet jo markka-ajoista asti. He ovat siis uransa 
aikana nähneet monenlaisia kylpyhuoneita ja tietävät, 
miten niistä tehdään toimivia ja viihtyviä. Noin puolet 
Kylpymestareiden asiakkaista ovat omakotitaloja. 

Kun kylpyhuoneremonttia lähdetään suunnittelemaan, 
lähestytään jokaista kohdetta aluksi aina asiakkaan 
yksityisenä kotina sen sijaan, että niitä kohdeltaisiin 
heti pelkkänä työmaana. Jokaisella kotitaloudella on 
luonnollisesti omat tarpeensa, jotka poikkeavat laajasti-
keskenään. Joten oman kylpyhuoneensa remontointia 
suunnitellessa kannattaa pitää mielessä, että ei ole 
olemassa mitään yksittäistä kaikille sopivaa mallia, millä 
kylpyhuone laitetaan oikeanlaiseen kuntoon.

-Pyrimme aina suunnittelemaan toimivan ja järkevän 
hintaisen remontin avaimet käteen -periaatteella, jotta 
matkan varrella ei tule mitään yllätyksiä.
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Kylpyhuone on kodin yksi tärkeimmistä tiloista, mutta se 
saattaa ajan myötä kaivata pientä tai suurta uudistusta. 
Kylpyhuoneremontti on investointi, joka voi tuoda paitsi 
esteettisiä parannuksia myös lisätä asumismukavuutta ja 
kodin arvoa. Kylpyhuoneen remontointi ei ole vain ulkonä-
kökysymys, vaan se voi vaikuttaa merkittävästi päivittäiseen 
elämään. Remontin yhteydessä on tärkeää tutkia rakenteet 
-ja korjata mahdolliset kosteus ja rakenne vauriot. Kylpy-
huoneen uudistaminen tarjoaa mahdollisuuden korjata 
nämä ongelmat ja luoda samalla tilasta paikka, jossa on 
miellyttävää viettää aikaa.

Kylpymestareiden Janne ja Petri Kemppainen tietävät, että 
kylpyhuoneremontti on asia, jolle ei ole olemassa mitään 
tiettyä deadlinea, vaan aina on hyvä aika remontoida. 

-Pirkanmaalla ongelmana on enemmän se, että remonttia 
pelätään, ja ei nähdä sitä asuntoon sijoittamisena. Liik-
keelle saatetaankin lähteä aivan liian myöhään, Janne 
kertoo.

KYLPYHUONEREMONTTIA EI TARVITSE PELÄTÄ 



Ylhäällä: ennen, alhaalla: jälkeen

Ihmisillä on luonnollisesti pelkoja remontin suhteen. 
On ymmärrettävää, että kylpyhuoneremontin kokoinen 
operaatio herättää monia kysymyksiä ja myös huolenaiheita 
omakotiasukkaissa. Joskus nämä pelot saavat ihmiset myös 
lykkäämään remontin tekemistä turhaan. 

-Sellaistakin olen huomannut, että saatetaan lykätä 
remonttia, kun pelätään hintaa ja nähdään vain eurot 
silmissä. Mutta me näemme sen aina kiinteistöön sijoit-
tamisena. Ja sen takia valtiokin tukee kotitalouksia, jotta 
ne tekisivät remontteja. 

Suunnitteluvaiheen jälkeen tehdään aina ennen varsinaisen 
työn aloittamista asbestikartoitus, jossa selvitetään kaikki 
ne rakenteet, missä on tai ei ole asbestia. Omakotitalojen 
remontointi etenee kuitenkin nopeammin kuin esimerkiksi 
asunto-osakeyhtiöissä, sillä byrokratiaa on vähemmän.

Remontin sopimus tehdään aina kirjallisena, ja asiakas saa 
tietää hinnan jo etukäteen. Sitten sovitaan, kauanko re-
montti tulee kestämään, ja suunnitellaan tilattavat materiaa-
lit. Mitä tulee materiaaleihin ja kylpyhuoneen ulkonäköön, 
on joitakin tiettyjä trendejä näkynyt alalla. Aikaisemmin 
suosiossa ovat olleet valkoiset seinäkaakelit tummalla 
lattialla. Muutosta trendeissä on kuitenkin näkynyt viime 
aikoina.

-Tyyli vaihtelee enemmän, ja linjat ovat isompia. Ihmiset 
hakevat inspiraatiota sisutuslehdistä ja asuntomessuilta. 
Värit ovat usein nykyään hyvin maanläheisiä, ja seinä-
laatat ovat isoja. Kylmän harmaan ja valkoisen aika on 
ohi, Janne kuvailee.

Moni varmasti miettii, kuinka kylpyhuoneremontti vaikut-
taa asumiseen ja kotirauhaan. Remontista on aina jonkin 
verran haittaa kodissa riippuen hieman sen laadusta. 
Omakotitaloremonteissa on kuitenkin aina vaihtoehtoja. 
Esimerkiksi jos suihku on poissa käytössä kuukauden, 
pystytään nykyään rakentamaan väliaikainen suihkukaappi 
esimerkiksi kodinhoitohuoneeseen tarvittaessa.

Lisäksi tilat erotellaan muoviseinällä niin, että rakennusmie-
het kulkevat omasta sisäänkäynnistään häiriten mahdolli-
simman vähän talon asukkaita. Kaikki mietitään aina tapaus-
kohtaisesti niin, että remontista aiheutuu mahdollisimman 
vähän häiriötä tavalliseen elämään. 
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Remontin yhteydessä voidaan tuoda myös esimerkiksi 
ikäihmisille helpotuksia kylpyhuoneen käyttöön. Vessaan 
voidaan esimerkiksi asentaa käsinojat ja kahvat, joiden avul-
la on helpompia laskeutua istumaan ja nousta seisomaan.

Kylpyhuoneiden yhteydessä remontoidaan usein myös 
sauna samalla kertaa. Sauna on kuitenkin myös mahdollista 
remontoida ilman kylpyhuonetta, jolloin hinta on pienem-
pi, eikä prosessi vie läheskään yhtä paljon aikaa kuin koko 
kylpyhuone. Tämä ratkaisu on hyvä myös silloin, jos haluaa 
ensiksi totutella prosessiin remontoimalla pelkän saunan, 
jonka jälkeen voi turvallisemmin mielin lähestyä kylpyhuo-
neen remonttia.

Myös saunojen remontoinneissa näkyy nykyään erilaisia 
selkeitä trendejä ja toiveita. 

-Ihmiset haluavat upotettavia kiukaita, etäohjaimet ja 
kunnon valaistuksen. Ihmiset haluavat saunaan enem-
män tunnelmaa. 

Remonttia miettiessä on tärkeää varmistaa, että sen tilaa 
luotettavalta ja osaavalta tekijältä. Tällöin säästyy mah-
dollisilta ongelmatilanteilta, ja ammattilainen kykenee 
kertomaan, mitkä kaikki ideat ovat toteutettavissa ja mitkä 
taas eivät onnistu. Kaksi samanlaista kylpyhuonetta saattaa 
maksaa hyvinkin erilaisen hinnan, joten siksi suunnittelu 
ennen toteutusta on hyvä hoitaa huolella yhdessä asiantun-
tijoiden kanssa. 

-Jos menen hammaslääkäriin, niin ajattelen lähtökoh-
taisesti, että hammaslääkäri kyllä tietää, tarvitseeko 
laittaa paikkoja. Asiakkaan ei tarvitse siis tietää mitään 
muuta, kuin miltä kylpyhuone voisi näyttää. Me haemme 
ratkaisut ja kannamme vastuun siitä, että remontti on 
onnistunut ja lopputulos toimiva. 

Teksti: Samuel Järvinen 
Kuvat: Samuel Järvinen
Kylpyhuonekuvat: Kylpymestarit
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Syksy alkoi mukavasti, kun Viinikan-Nekalan Omakotiyhdistys ry:n jäsenet kävivät retkellä Viikin-
saaren kesäteatterissa. Katsoimme porukalla legendaarisen Lomalla-elokuvan teatterisovituksen. 
Sade ei häirinnyt katoksen alla ja Aamulehden kritiikin herättämät epäilykset haihtuivat aidosti 

hauskan ja kekseliään esityksen kutittaessa nauruhermoja.

Elokuun lopussa omakotiyhdistys oli mukana Viinikan-Koivistonkylän yrittäjien järjestämässä 
suurtapahtumassa, Viinikkalafestissä. Viinikanpuisto täyttyi toiminnasta lapsille, nimekkäistä 

musiikkiesityksistä ja erilaisten paikallisten yrittäjien ja toimijoiden esittely- ja toimintapisteis-
tä. Samassa yhteydessä puistossa pidettiin myös perinteinen Nekalan Pallon puistokirpputori 

Iidesmarkkinat.

Erillisessä iltatapahtumassa ihmiset nauttivat omia eväitään tai ravintolayrittäjän kolmen ruoka-
lajin illallista pitkien pöytien ääressä. Ilta huipentui dj:n soittamaan tanssipotpuriin. Tällaisesta 

mukavasta, koko alueen toimijoita yhdistävästä tapahtumasta voisi tulla perinne.

Viikko Viinikkalafestien jälkeen omakotiyhdistys järjesti oman jokasyksyisen pihakirpputorita-
pahtumansa, jossa alueen asukkaat pitivät kirpputoreja omilla pihoillaan. Etukäteen mukaan 
ilmoittautuneiden osoitteet ja lyhyet myyntikuvaukset löytyivät tapahtuman Facebook-sivuille 

tehtyyn karttaan.

Vielä ennen joulua kutsumme alueen asukkaita mukaan pitämään joulukalenterin henkeen 
erilaisia joululuukkuja ympäri Viinikka-Nekalaa. Omakotiyhdistys järjestää myös oman toimin-

nallisen luukkunsa. Seuraa ilmoittelua yhdistyksen Facebookissa ja nettisivuilla!

Teksti ja kuva: Tanja Juvani 

VIINIKKA-NEKALASSA RETKEILTIIN KOHTI SYKSYÄ 

Heikki Salo veti väkeä ViinikkalaFesteillä.
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KUMPULAN ELOJUHLAT

Jälleen Kumpulan omakotiyhdistys järjesti 
Elojuhlat. Tapahtuma keräsi paikalle ennä-
tysosanottajamäärän kyläläisiä. Taisipa jouk-
koon soluttautua muualtakin päin tulleita 
osallistujia, jotka ihastelivat Kumpulalaisten 
aikaansaannosta. Puolipilvinen sää suosi 
tapahtuman järjestäjiä ja osallistujia. 

Tehtävää ja ajankulua olikin tarjolla jälleen 
runsain määrin. Kasvomaalauspisteellä Tytti 
tyttärensä Aalan kanssa maalaili lasten kas-
voihin kauniita maalauksia.

Heittopelejä oli monenlaisia. Oli renkaan-
heittoa, hernepussin tarkkuusheittoa, 
frisbeetä, pallonpyöritystä ym. Kepparikisaa 
ei tänä vuonna järjestetty. Rata hevosille 
kylläkin oli suunniteltu ja sitä kierrettiinkin 
innokkaasti. Sen sijaan keppihevos näyttelys-
sä valittiin tapahtuman komein kepparihe-
vonen. 

Tämän vuoden uutuutena oli polkuautorata. 
Radalle oli järjestetty liikennevalot, liikenne-
merkkejä ja muutakin oikeassa liikenteessä 
eteen tulevaa rekvisiittaa. Parhaimmillaan 
liikennevaloihin ruuhkautui useita kulku-
neuvoja, kun kuljettajat odottelivat, että 
jalankulkijat pääsevät turvallisesti radan yli. 
Siinä tuli lapsille samalla oikeaa liikenneva-
listustakin.

Onnettomuuksilta ja liikenneraivolta vältyt-
tiin ja kulkupelitkin säilyivät ehjinä. Pomp-
pulinnakin saatiin paikalle, tosin hieman 
pienempi kuin aiempina vuosina, mutta kyl-
lä sielläkin pomppijoita riitti. Lisäksi kentän 
lähimaastoon oli piilotettu ”kulta-aarteita”, 
joiden löytäjille oli luvassa ”rahapalkinto.” 

Tällä kertaa musiikista vastasi Voice of Fin-
landista tuttu A-J Keskinen ja kitara.
Kenenkään ei tilaisuudessa tarvinnut tou-
huta nälkäisenä, eikä janoisena. Tarjolla 
oli taas syötävää ja juotavaa moneen ma-
kuun. Paikallisen Kumpulalaiskokin ”Mö-
sjöö Pomppiduun” isänsä kanssa loihditut 
herkulliset hodarit tekivät tuttuun tapaansa 
hyvin kauppansa. 

Eikä ollut Omakotiyhdistyksen puolellakaan 
valittamista. Grillimakkarat, makeiset ja 
limpparit menivät kuin kuumille kiville. Taisi 
paikallisesta K-Marketista makkarat loppua, 
kun jouduimme illan aikana niitä sieltä 
hakemaan. Halvat hinnat kuulemma houkut-
telivat ihmisiä ostamaan tarjottavia. 

On se vaan hieno huomata, että järjestäjien 
ja talkooporukan työ huomioidaan tällä 
tavalla. Käymällä sankoin joukoin tilaisuuk-
sissa, joita järjestämme. Ei sitä tyhjille katso-
moille viitsisikään mitään esittää.

SYKSYÄ TOIVOTELLEN SILLMANIN PENA KUMPULASTA
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Uudenkylän omakotiyhdistys järjesti kesäkekkerit kesäkuulla. Tapahtu-
man pitopaikkana oli Uudenmaan puiston piha-alue. 

Kesäkekkereiden tavoitteena oli tarjota alueen asukkaille mukava yh-
teinen ohjelmallinen kesähetki, sekä houkutella omakotiyhdistyksen 

toimintaan mukaan uutta nuorempaa väkeä. Erityisesti paikalle toivot-
tiin lapsiperheitä. 

Kesäisen pilvipoutainen sää suosi tapahtumaa ja paikalle löysikin parin-
tunnin aikana noin 80 kaiken ikäistä kävijää. 

Tapahtumassa vieraili myös keskusjärjestön puheenjohtaja 
Aila Dundar-Järvinen.

Kesäkekkerit olivat kokonaisuudessaan onnistunut tapahtuma ja sille 
toivottiinkin jo tuoreeltaan jatkoa ensi kesäksi. Uudenkylän omakotiyh-

distyksen hallitus lupasi harkita asiaa ja palata tähän viimeistään ensi 
keväänä.

Teksti ja kuvat: Jussi Kareinen
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UUDENKYLÄN KESÄJUHLA KERÄSI VÄKEÄ



Kahvin ja pullan äärellä myös vanhempi väki vaihtoi kuulumisia.
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Taikataijan ilmapalloeläimiä jonotettiin porukalla



27

Tapahtumassa esiintynyt TaikaTaija ihastutti taikuudellaan kaikenikäisiä

Kesäkekkereiden kahvihuolto oli Outin ja Teron varmoissa käsissä
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Kissanmaan ja Uudenkylän omakotiyhdistykset mukana 
vaatimassa puistojen säilyttämistä

Paikallismedian uutisoinnista huolimatta puistojen säilyminen on edelleen epävarmaa

Hakametsän urheilualueen uudistamista varten tehtä-
vä asemakaavan muutostyö on käynnissä. Tampereen 
kaupunki suunnittelee yhdessä Peab Oy:n ja YH Kodit 
Oy:n kanssa Hakametsä Sport Campus -konseptia 
kaava-alueella nro 8792. Suunnitelmaan voi tutustua 
Tampereen kaupungin verkkosivuilla. Alue kaipaa 
kehittämistä, mutta täydennysrakentaminen on toteu-
tettava kestävästi ja vastuullisesti.

Urheilualueen uudistaminen on erittäin tervetullut-
ta, tärkeää ja arvokasta. Kaava-alueella sijaitseviin 
Tartonpuistoon ja Uudenkylänpuistoon ehdotetaan 
kuitenkin rakennettavaksi massiiviset asuinkorttelit ja 
pysäköintirakennukset. Korkea rakentaminen puis-
toon, kaupunkikuvallisesti ja kulttuurihistoriallisesti 
merkittävien Kissanmaan ja Uudenkylän kaupungin-
osien välittömään rajapintaan, huolestuttaa kaupun-
kilaisia. 

Omakotiyhdistysten tärkeä rooli tie-
donvälittäjänä ja alueen viihtyvyyteen 
vaikuttavana toimijana on merkittävä 
tänäkin päivänä. Tampereen kaupun-
gin uusilta rakennushankkeilta tulee 
voida vaatia kestävää kaupunkisuun-
nittelua.

Vaikutuspiirin asukkaat ovat yhdessä 
Kissanmaan ja Uudenkylän omako-
tiyhdistysten, Kissanmaan koulun 
vanhempainyhdistys ry:n, Tampereen 
Omakotiyhdistysten Keskusjärjestön 
sekä alueen taloyhtiöiden kanssa 
laatineet adressin, jossa vaaditaan 
puistojen säilyttämistä. Vetoomukses-
sa edellytetään puistojen säilyttämistä 
kaupunkikuvan, kestävän liikkumisen 
ja viheralueiden hyvinvointivaikutus-
ten vaalimiseksi.
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Adressista ja asukkaiden näkemyksistä on jo kirjoi-
tettu Aamulehdessä ja Tamperelaisessa. Adressin 
on allekirjoittanut heinä-elokuun aikana jo yli 1000 
puistojen ystävää, jotka haluavat alueen suunnitel-
man päivitettävän siten, että puistoihin ei kaavoiteta 
rakentamista. Adressi luovutetaan syksyllä Tampereen 
kaupunginvaltuustolle ja pormestareille.

Adressin voi allekirjoittaa verkossa osoitteessa: 
https://www.adressit.com/pelastetaan_tartonpuis-
to_ ja_uudenkylanpuisto

Adressin voi myös allekirjoittaa Messukylän ja Sampo-
lan kirjastoissa syyskuun loppuun asti.

Teksti: Sanna Luoto, Sari Maunula ja 
Taina Rajanti
Kuva: Pirjo Raunio 

Arvokas kaupunkikuva

Takahuhdintien läheisyydessä, kulttuurihisto-
riallisesti ja kaupunkikuvallisesti eheän Kissan-

maan ja Uudenkylän alueet rajautuvat luon-
tevasti jo olemassa oleviin puistoihin. Myös 

Tampereen kaupungin Arkkitehtuuriohjelmas-
sa (2023) todetaan, että uudis- ja täydennysra-
kentaminen toteutetaan maisemarakenteiden 

ja ympäristön ominaispiirteiden ehdoilla.

Liikennemäärät ja liikkuminen

Läpiajoliikennettä ei pidä kasvattaa Kissanmaan 
jo rauhoitetuilla kaduilla tuomalla Tarton-

puiston alueelle pysäköintirakennus. Kasvavat 
liikennemäärät pysäköintijärjestelyineen on 

suunnattava pääväylille Näin voidaan säilyttää 
turvalliset kadut ja 

koulutie.

Viheralueiden itseisarvo

Puistot on säilytettävä ja niitä tarvittaessa kehitettävä 
edelleen kaupunkiluontoa vaalivina ulkoliikunnan alueina. 
Julkisten viheralueiden moninaiset hyvinvointivaikutukset 
ovat kiistattomat niin alueen nykyisten kuin tulevien käyt-

täjien näkökulmasta. Tampereen kaupungin tulee toteuttaa 
sitoumuksiaan: Hiilineutraali Tampere 2030, Luonnon 

monimuotoisuusohjelma (LUMO) sekä Kantakaupungin 
yleiskaava, joka linjaa, että olemassa olevia puistoja ei kaa-

voiteta asuinkäyttöön.
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Remonttitarina

Olipa kerran asuntonäyttö Rautaharkossa. Siihen 
osallistui muuan nuoripari, joka haaveili omasta 
kodista. He huomasivat, että talo oli hyvä, ja he 
tekivät siitä tarjouksen. Heidän tarjouksensa hy-
väksyttiin, kaupat tehtiin, ja he muuttivat taloon 
elääkseen siellä elämänsä loppuun saakka.

Nyt tuosta näytöstä on kulunut 9,5 vuotta ja 
elämämme loppuun on toivottavasti vielä pitkästi 
aikaa. Lapsia meille on siunaantunut kaksin kap-
palein, ja toinen heistä on ilmoittanut haluavansa 
aina asua tässä talossa, joka on Rautaharkon 
ensimmäisiä. Alkuperäinen vuokrasopimus on säi-
lynyt ja se on tehty vuonna 1915, pari vuotta sen 
jälkeen, kun Tampereen kaupunki osti konkurs-
siin menneen Hatanpään kartanon maat. 

Talo on rakennettu vuonna 1919 eli kunnioi-
tettavasti on siis talolla vuosia mittarissa. Juuri 
ennen meidän aikamme alkua talon sisäpuolta 
remontointiin (melko) hyvin vanhan hirsitalon 
henkeä kunnioittaen ja talo on toki ehtinyt käydä 
muitakin remontteja läpi, emme ihan kaikkea 
tiedäkään.

Me puolestaan olemme ehtineet vuosien mittaan 
saada hyvän käsityksen siitä, mitä talo tarvitsisi 
ja mitä me tarvitsisimme. Seuraavaa vuosisataa 
ajatellen päätimme tehdä talollemme isomman 
puoleisen kasvojenkohotuksen: vanha eristämä-
tön – ja vino ja paikoin lahokin – porraskuisti sai 
luvan lähteä.

Projekti sai alkusysäyksen syksyllä 2021, kun ark-
kitehti vieraili ensimmäisen kerran. Sen jälkeen 
on tapahtunut paljon eikä missään vaiheessa ole 
kaduttanut, että tähän ryhdyttiin.

Oli selvää, että tämä remontti täytyy tehdä. Eris-
tämättömän porraskuistin takia putket jäätyivät 
talvisin. Tilaa kuistilla oli kahdessa kerroksessa, 
mutta sitä ei oikeastaan voinut hyödyntää. Portai-
takaan ei enää tarvittu, kun sisäportaat oli tehty 
edellisessä remontissa. Tilasimme siis arkkiteh-
diltä suunnitelman, jossa porraskuisti muutettai-
siin alakerran osalta eteiseksi ja yläkerran osalta 
huoneeksi. 

Saimme, mitä tilasimme, mutta saimme myös 
paljon lisää – esimerkiksi erinomaisen idean siitä, 
miten yläkerta saataisiin toimimaan vielä parem-
min sisäportaita muuttamalla. Koska rakennusoi-
keutta oli käyttämättä, neliöitä tuli lisää kolmisen-
kymmentä. 

Piirustuksia viilattiin ja muitakin valmisteluita 
alettiin tehdä. Rakennesuunnitelmia, naapu-
reiden kuulemisia, maaperätutkimuksia; tar-
jouspyyntöjä sieltä, täältä ja tuolta otsikolla 
”100-vuotiaan hirsitalon porraskuistin purku ja 
laajennusosan rakentaminen”. 

Pikkuhiljaa valmistelut etenivät ja tämän vuoden 
maaliskuussa koitti se hetki, kun muutimme väli-
aikaiseen kotiin ja annoimme kotimme urakoitsi-
jan hoiviin.

Yhdeksän viikkoa olimme evakossa. Sinä aikana 
tehtiin (ainakin) porraskuistin ja vanhan katon 
purkutyöt, uuden laajennusosan perustus- ja run-
kotyöt, ulkoverhous, uuden peltikaton asennus... 
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Kun palasimme remontin keskelle, asuimme 10 
viikkoa talon alakerrassa. Sisäportaat päätettiin 
kääntää ja vaihtaa L-portaista U-mallisiin portai-
siin, ja välivaiheessa yläkertaan kiivettiin käymään 
ensin tikkaita ja sitten työmaaportaita pitkin – 
pitihän makuuhuoneesta päästä välillä hakemaan 
seuraavan sesongin vaatteita ja lastenhuoneesta 
vaihtelua lelu- ja kirjavalikoimaan. 

Kun portaat vihdoin saatiin ja yläkerta saatiin taas 
käyttöön, elämä tuntui heti paljon helpommalta, 
vaikka moni asia vielä oli keskenkin. Paljon oli 
myös valmista, koska 5-henkinen sukulaisperhe 
mahtui yöpymään talossa meidän kanssamme. 

Sitten alkoi remontin loppusuora, jota on kestä-
nyt 5 viikkoa. Tätä kirjoittaessa pitäisi olla enää 
muutama päivä urakoitsijan töitä sisällä ja ulkona, 
kunnes talo on taas kokonaan meidän. Itse tehtä-
vien viimeistelytöiden arvioitu valmistumisaika ei 
ole tiedossa. 

Kun remonttifirma poistuu talosta ja tontilta, 
ohjelmassa on ainakin lasten muutto yhteisestä 
lastenhuoneesta heidän omiin huoneisiinsa. 
Joltain osin täytyy siis olla valmista, muut työt 
tehdään kun ehditään.

On joitain asioita, joita olisin toivonut tietäväni 
ennen remonttia, kuten vaikkapa se, mitä kaik-
kea pelkästään suunnitteluvaiheessa täytyy ottaa 
huomioon. Tai se, miten paljon kaikenlaiseen sel-
vittelyyn menee aikaa! Ja että kun kaikkea suun-
nittelua ja selvittelyä tekee, niin paras lopputulos 
vaatii googlaamista, suosituksia ja henkilökohtai-
sen vaikutelman syntymistä puhelinkeskustelussa 
tai livenä. En esimerkiksi missään tapauksesssa 
enää tekisi sopimusta rakennesuunnittelijan kans-
sa pelkän suosituksen perusteella. 

Mutta toisaalta sekin huono kokemus oli opet-
tavainen, nytpä tekisin toisin. Ja lisäksi tiedän, 
miten hyvin kuluttajansuojalaissa määritellään 
tilaajan oikeuksia  – vielä kun ko. rakennesuun-
nittelija myöntäisi virheensä...

Ihmetystä ja päänvaivaa ovat eri vaiheissa 
aiheuttaneet kaikenkarvaiset vastaukset tar-
jouspyyntöihin. Ehkä sitä on tottunut omissa 
töissään siihen, että tiedusteluihin vastataan 
asiallisesti ja nopeasti. 

Silloin on vaikea suhtautua sellaisiin viesteihin, 
jotka tulevat neljä viikkoa myöhässä, ovat epä-
selviä ja/tai aivan naurettavia hinnoiltaan (vaik-
ka ehkä hullu ei ole se, joka pyytää). Silloin on 
helppo tehdä valintoja sellaisen tekijän hyväksi, 
joka kuuntelee asiakasta sekä kertoo selvästi, 
miten voi auttaa. 

Yhtenä esimerkkinä mainittakoon ulkoportai-
demme tekijä Ibis Kivetykset ja Ibrahim Iskif. 
Hän tuli paikalle, hänen kanssaan yhdessä 
mittailtiin ja suunniteltiin ja puhuttiin heti 
hintakin selväksi. 

Kilpailevalla tarjoajalla, joka tontilla pyörähtä-
essään ei edes mittanauhaansa räpsäyttänyt, ei 
ollut mitään mahdollisuuksia. Uusien sisäpor-
taiden saamisessa kesti todella paljon kauem-
man kuin oli toiveissa. 

Jälkikäteen ajateltuna oikean tekijän löytymi-
nen oli odotuksen väärti, sillä uudet portaat 
ovat todella hyvää työtä ja istuvat paikalleen 
kuin nakutettu. 

En ehtinyt kaikille erinomaisille tekijöille 
suositella Omakotiviestissä mainostamista, niin 
en mainitse heitä nyt nimeltä, mutta jos jossain 
kohdataan, voin jakaa kokemuksiani.

Teksti ja kuvat: Elina Nurminen



Arvomme remontin tilaajien kesken kymme-
nen Mercedes-Benz EQA -täyssähkö      autoa 
kolmen vuoden veloituksettomalla käyttö-
oikeudella.  
• Joka kuukaudelle arvotaan kaksi Mersua,  

joten toimi nyt.
• Kysy kampanjatarjousta!

SOITA 03-3390 0401
ARVOMME

10 KPL
SÄHKÖ-

MERSUJA!

Tilaa katto- tai salaojaremontti,

VOITA SÄHKÖMERSU 
KOLMEKSI VUODEKSI!

vesivek.fi/arvonta
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TALON MYRSKYVAHINGOISTA

Sylvimyrsky riepotteli elokuun alussa taas Pir-
kanmaatakin.

Kun omalla tontilla kasvava puu kaatuu myrskyssä 
talon päälle, tilanne lienee selvä. Talon omistaja vas-
taa itse korjauskuluista. Jos talo on esim. kaupungin 
vuokratontilla,tilanne on sama. Kaupunki omistaa 
tonttimaan, mutta vuokralainen rakennuksen. 

Jos talo on ns. paritalo, joka on omistajien yhteis-
omistuksessa, niin silloin lähtökohta on, että yhteis-
omistajat vastaavat yhdessä korjauskuluista, vaikka 
myrskyvahinko olisi kohdistunutkin vain toisen 
omistajan asumaan talopäähän. Jos osaomistajat ovat 
tehneet talon hallinnasta hallinnanjakosopimuksen, 
jossa on erityisesti sovittu myrskytuhojen korjaami-
sesta muulla tavalla kuin yhdessä, niin silloin tätä on 
noudatettava. 

Hallinnanjakosopimus, jossa on yksilöllisesti sovittu 
myös myrskyvahinkojen jakamisesta, lienee hyvin 
harvinainen.

Kun puu kaatuu naapuritontin puolelta tai siitä len-
tää raskaita oksia talon päälle, niin silloin tilanne on 
hieman mutkikkaampi. Tällaisesta myrskyvahingosta 
on aiemminkin kirjoitettu lukijan pyynnöstä Omako-
tiviestissä, mutta kertaus on oppimisen äiti.

Tässä tilanteessa tulee sovellettavaksi vahingonkorva-
usoikeuden pääperiaate. Sen mukaan korvausvastuu 
kaatuneen puun aiheuttamista vahingoista kohtaa 
sitä, joka on huolimattomasti, ajattelemattomasti, 
moitittavasti jne. aiheuttanut vahingot. Tämä on ns.
tuottamusvastuuta. Kun terve, hyväkuntoinen puu 
kaatuu naapuritalon päälle, niin puun ja tontin omis-
tajalla ei ole korvausvastuun tuomaa moitittavuutta. 
Luonto on tällaista. Kasvaa isojakin puita ja myrsky 
niitä voi kaataa.
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Jos tilanne olisi poikkeuksellinen, ja olisi ilmeistä, 
että puu voi seuraavassa myrskyssä kaatua, korva-
usvastuu voisi syntyä puun kasvutontin omistajalle. 
Puu voisi olla jo vanhastaan laho tai vaurioitunut, 
mistä normaali ihminen voisi havaita, että kaatu-
misvaara on olemassa. Tällöin korvausvastuu voisi 
syntyä, jos puuta ei kaadeta ajoissa hallitusti. Saman-
lainen tilanne voi syntyä, esim. jonkinlaisen avanteen 
kaivamisen yhteydessä. Jos puun juuria katkotaan 
läheltä runkoakin runsaasti, se yleisen elämänkoke-
muksen mukaan lisää kaatumisvaaraa. Näin erikoisti-
lanteissa puun/tontin omistaja voisi joutua korvaus-
vastuuseen naapuriaan kohtaan.

Suomessa lähes kaikki omakotitalot lienee vakuu-
tettu ns. kotivakuutuksella. Kotivakuutuksia antavat 
yksityiset vakuutusyhtiöt, joiden vakuutusehdot ovat 
hieman toisistaan poikkeavia. Käsitykseni on, että 
kaikkien yhtiöiden ainakin hieman laajemmissa koti-
vakuutuksissa on vakuutusehto, jonka mukaan myrs-
kyvahingot rakennukselle korvataan. Tällöin myös 
poikkeuksetonta lienee se, että vahingon korvaa-
minen on riippumaton siitä, kaatuuko puu omalta 
tontilta tai naapurin tontilta. Jos asia epäilyttää talon 
omistajaa, kannattaa lukea vakuutussopimuksen 
pienellä präntätty teksti tai soittaa vakuutusyhtiöön.

Kun myrsky aiheuttaa sähkökatkon sähköver-
kossa, jonka haltijan kanssa talonomistaja on 
tehnyt sähköntoimitussopimuksen, korvaus-
vastuu perustuu sähkömarkkinalakiin.

Kun on ilmeistä, että myrsky voi kaataa laajalla 
alueella puita sähkölinjojen päälle, mistä
voi aiheutua hyvin monille kiinteistöille vahin-
koja sähkön toimituksen katkeamisesta, lakiin 
on otettu kaavamainen säännös ns. vakiokor-
vauksesta. Tarve säännökseen on ilmeinen. 
Jos katkos aiheutuu tuhansille verkkoyhtiön 
asiakkaille, kaikkien vahinkojen määrän tarkka 
selvittäminen vaatisi valtavasti aikaa ja työtä. 
Kaavamaisella vakiokorvauksella voidaan ai-
nakin jollakin tavalla hyvittää sähkökatkoksen 
aiheuttamaa haittaa. Verkkoyhtiö maksaa va-
kiokorvauksen yleensä automaattisesti ilman 
kuluttajan erillistä hakemusta.

Vakiokorvauksen määrä alkaa, jos sähkökatkos 
on kestänyt vähintään 12 tuntia. Silloin korva-
us on 10 % vuotuisesta siirtopalvelumaksusta. 
Laissa on taulukko vakiokorvausten määristä. 
Jos katkos on kestänyt yli 288 tunti (12 vrk) 
vakiokorvaus on 200 % siirtopalvelumaksusta.

Omakotiasuja,
oletko jo tilannut 

biojäteastian?
Biojätteen lajitteluvelvoite alkoi 

rajatulla alueella 1.9.2023.  
 

Jos kiinteistösi on velvoite-
alueella, pitää sinun nyt joko

pjhoy.fi/kotipiha

• tilata oma biojäteastia, 
• liittyä biokimppaan tai 
• kompostoida biojätteesi. 

Velvoitealueen ja paljon lisää tietoa 
löydät osoitteesta
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Jos katkos on alle 12 tuntia, sähkön kuluttajan 
pitäisi vaatia hinnanalennusta sähkölaskuunsa 
jakeluverkon haltijalta kohtuullisessa ajassa.

Hinnanalennusvaatimuksen määrän pitäisi 
olla vähintään kahta viikkoa vastaava osuus
uotuisesta verkkopalvelumaksusta. Aivan pie-
nillä vaatimuksilla kiinteistön omistaja ei
voisi siis alennusta vaatia. 

Tässäkin on tietysti ajatuksena se, että jos 
pieniä vaatimuksiatehtäisiin valtavasti, niiden 
käsittelyaika ja vaiva olisi kohtuuttoman suuri. 
Kuluttaja eivoi itse tehdä hinnanalennusta 
laskuunsa.

Korvausten saaminen ja hakeminen ovat aika 
mutkikkaita sähkömarkkinalaissa. Sekavuutta 
lisää sekin, että ns. välillisiä vahinkoja verk-
koyhtiö olisi velvollinen korvaamaan vain, jos 
katkos johtuu huolimattomuudesta verkkoyh-
tiön puolella. 

Tämä on tuottamusvastuuta, jota selvitettiin 
jo ylempänä. Milloin verkkoyhtiön puolella 
katsotaan olevan tuottamusta, voikin olla 
vaikea kysymys. Onko moitittavuutta, että 
sähkölinjoja ei ole kaivettu maahan tai katkot-
tu avatun sähkölinjan reunalta sähköjohtojen 
päälle taipuvia puita. Siinäpä kysymyksiä ? 

Välillinen vahinko kuluttajan kannalta olisi 
esim. rakennuksen käyttöhyödyn menetys tai 
asumismukavuuden aleneminen.

Tarmo Lahtinen, asianajaja, 
Tampere 11.8.2023
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Asianajaja, oik.lis., Tarmo Lahtinen vastaa 
Omakoti -Viestin lukijoiden kysymyksiin, 
jotka koskevat mm. kiinteistöjuridiikan ajan-
kohtaisia asioita. 

Kiinnostavat aiheet tai selvitettävät tapah-
tumat tulisi esittää Lahtiselle hyvissä ajoin 
ennen seuraavan lehden ilmestymistä. 

Luonnollisesti juristimme antaa alan neuvoja 
maksuitta yhdistyksen jäsenille ja tarvittaes-
sa hoitaa niitä pidemmällekin kohtuuhintaan.

Yhteystiedot: 
Puh. 040 5477874, 
asianajolahtinen@elisanet.fi 
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Hieman yli kymmenen vuotta vanha pikkuystäväni 
Toyota Corolla oli nostettu katsastuskonttorilla
hallitunkilla korkeuksiin. Katsastusinsinööri tutkiske-
li tärkeän näköisenä Corollan pohjaa. 

”Tää kulkupeli on ikäisekseen muuten hyvässä kun-
nossa, mutta valitettavasti tän ikäsessä korollassa on
tiätty heikkous.” Sanojensa vakuudeksi hän vaihtoi 
koputteluvasaran ja piikin isompaan työkaluun.

”Täältähän se heikko kohta löytyy”, sanoi katsastaja 
ja paineli piikillään reikiä takalokasuojan ja
lattian liitoskohtaan. 

”Tus ny kattoon, niin näet ittekkin.” Reikäiseltä pa-
periltahan se näytti. Reikää reiän vieressä. Ruoste oli 
raiskannut pellit. 

”Jonkuv verta hitsaustahan tässä tarttee harrastaa.
Kuukauden kuluttua näytille", ilmoitti hän. 

”Entiä viittinkö ruveta korjaileen”, epäilin.

”Tekniikaltaan tää on hyvässä kunnossa, itte ainakin 
korjaisin", kannusti insinööri.

Kotipihaan tullessani olin varma asiasta. Hitsausveh-
keet esille ja eikun hommiin. Ensin kuitenkin
autonkorjauksenaloitus kahville.

Ennen hitsauksen aloittamista oli turvallisuussyistä 
auton takapenkit irrotettava. Ensimmäisen penkin 
poistamisessa olikin aikamoinen homma. Toinen sen 
sijaan irtosikin helpommin.

KORJAUS KANNATTI

Kun olin saanut penkit irti, niin katseeni 
nauliutui paljaalle auton lattialle. Olin 
suorastaan ihmeissäni. Lattialla, roskien 
keskellä kiilteli sormus. 

Otin sormuksen tarkempaan tutkiskeluun 
ja huomasin, että kyseessä ei ollutkaan 
mikään rihkamaesine. Sormuksen painosta 
jo havaitsin, että kyseessä taitaakin olla 
kultasormus, jossa on kyseistä arvometallia 
useampi gramma. Lisäksi siihen oli upo-
tettu mahtavan kokoinen tummansininen 
kivi. Jonkun aikaa ihailin löydöstä, kunnes 
havahduin.

Auton pellejähän tässä pitäisi hitsailla, eikä 
koruja katsella. Korjaustyö oli hyvällä mallil-
la, kun vaimo saapui töistään. Kotona olles-
sani olin melkein aina valmistanut ruoan 
ennen vaimon kotiutumista. Olin kuitenkin 
niin uppoutunut auton korjaukseen, että 
tällä kertaa sapuskan valmistus oli täysin 
unohtunut.

”Ruakaa en o sulle kerinny valmistaan,
mutta tässä on sulle piäni synttärilahja.”

”Mistäs kinterimunasta sää tän ot löytäny?”, 
kyseli hän.

”Ei o painosta päätellen mikään kinterimu-
nalöydös”, ilmoitin epäilijälle.

”Ei taida, vaan on täyttä kultaa,” sanoin.
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Löydöstä ihasteltiin jonkun aikaa. Vaimo oli mie-
lissään syntymäpäivälahjastaan ja vei sen salaiseen 
kassakaappiinsa muiden korujensa joukkoon. 
Muutama päivä siinä hitsaillessa vierähti. Uusin-
takatsastukseen saapuessani huomasin, että sama 
henkilö, joka oli reiittänyt Corollani pohjan saapui 
tutkimaan autoani. Hetken hitsauksia katseltuaan 
hän otti rekisteriotteen ja siihen hyväksymisleimaa 
lyödessään tokaisi.

”Hyvin ot hitsaillu, ei moitteen sijaa. Pakko tää on 
hyväksyä, ei muuta, kun sitte taas vuoden päästä 
uurestaan näytille.”

Papereita ojentaessaan näytin hänelle sormusta.

”Haluaisin muistaa sua siitä, että piikitit korollan 
pohjan. Kun purjin takaistuimet, löysin siältä
tämmösen, en tätä sulle kuitenkaan raski lah-
joittaa. Tua kuljettajan puolen istuimen alla on 
pullollinen aitoa kirkasta Suamalaista taikajuo-
maa. taikajuomaa. Se on ostettu kiitoslahjaksi, jos 
kelpaa.”

”Löysikkö tosiaan tän tuolta autosta?”, kyseli hän 
ihastellessaan löytämääni sormusta.

”Kiitokset vaan tarjouksesta, mutta en kuitenkaan 
tohdi ottaa mitään lahjuksia. Voipi olla, että jos 
joku sattuu näkeen saattaa tulla sanomista.”

”Vielä kerran tuhannesti kiitoksia ja mukavia
katsastushetkiä”, toivottelin asemalta lähtiessäni.

Koska katsastusmies ei pulloani huolinut lähdin
ajelemaan onnellisena kohti kotia. Corolla läpäisi 
katsastuksen, ja jäihän pullo mahdolliseen
omaan käyttöön. Asiantuntija arvioitsi sormuksen 
ja kertoi sen hetkisen arvon olevan hieman alle
200 euroa. Melkein puolet Corollan arvosta. Mitä 
lienee tällä hetkellä, kun kullan arvo on moninker-
taistunut. 

Tästä huomaamme, ettei aina kannata kitistä ja 
kiukutelle katsastusmiehelle, vaikka hän joskus 
vähän kaltoin kohteleekin rakkaita kulkuneuvo-
jamme. Ei sitä koskaan tiedä mitä
yllätyksiä saattaapi löytyä.

Leppoisia autonkorjaus kelejä toivottelee 
Sillmanin Pena Kumpulasta



Maa-ainekset 
YlöjärveltäMaa-ainekseta-ainekse

AVOINNA ark. 8-18, la 10-15
Pikitie 3, 33470 Ylöjärvi

PIENI

Tilaa helposti
kotiinkuljetettuna
verkkokaupasta: pienisoramonttu. 
tai puh. 0400 802 818

vaikka henkilöauton peräkärryllä, 
lastaamme ainekset kyytiisi!

tai nouda itse 
paikan päältä

helppoa!
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